ESTADO DE EJECUCIÓN 

PRESUPUESTARIA  

ACTIVO 

11.131.638.826

PASIVO

957.676.766

PATRIMONIO NETO

10.146.664.160 

LICITACIONES EJECUTADAS DEL EJERCICIO 2024

1

CONSTRUCCIÓN DE 130 
METROS LINEALES DE CANAL 
PLUVIAL Y RELLENO DE LA 
CALLE FULGENCIO YEGROS

₲ 310.617.697 (TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE) 
IVA INCLUIDO.

1

REFACCIÓN Y REPARACIÓN 
DEL ESCENARIO Y BAÑOS DEL 
TINGLADO MUNICIPAL, 
CONSTRUCCIÓN DE 
GRADERÍAS, CONSTRUCCIÓN 
DE UN TINGLADO PARA 
MAQUINARIAS Y 
REPARACIONES VARIAS EN EL 
EDIFICIO MUNICIPAL

₲ 62.126.493 (SESENTA Y DOS 
MILLONES CIENTO VEINTISÉIS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES) 
IVA INCLUIDO

1
CONSTRUCCIONES Y 
REPARACIONES EN 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS

₲ 434.827.803 (CUATROCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS TRES)  
IVA INCLUIDO

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRACIONES 

LICITACIONES EJECUTADAS DEL EJERCICIO 2024

1
CONSTRUCCIÓN DE 
EMPEDRADOS

₲ 393.858.488 (TRESCIENTOS NOVENTA 
Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO) IVA 
INCLUIDO

1
ADQUISICIÓN DE ARTICULOS 
DE CAUCHO

₲ 76.099.010 (SETENTA Y SEIS MILLONES 
NOVENTA Y NUEVE MIL DIEZ) 
IVA INCLUIDO.

1
ADQUISICIÓN DE 
COMBUSTIBLE PARA USO 
INSTITUCIONAL

₲ 380.380.000 (TRESCIENTOS OCHENTA 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL) 
IVA INCLUIDO.

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRACIONES 

LICITACIONES DECLARADO DESIERTO

1
MEJORAMIENTO DE LA PLAZA 
HERMENEGILDO VERA

Ninguna de las ofertas reúna las condiciones exigidas en 
las bases de la convocatoria o se apartara 
sustancialmente de ellas.

[...]

• Durante el periodo 2024 se ha presidido de 48 (cuarenta y 
ocho) Sesiones Ordinarias y 5 (cinco) Sesiones 
Extraordinarias en consecuencia hemos remitido con la 
presidencia de la Lic. Alba Elena Filártiga de Sanabria

•  20 (veinte) Ordenanzas Municipales.

• 123 ( ciento veintitrés) Resoluciones Junta Municipal

Aprobación de plano Fraccionamiento de terreno: 21 (veintiuno)

Compra de terreno Municipal: 4 (cuatro)Adjudicación de 

arrendamiento: 6 (seis)

Rectificación de Resolución Junta Municipal: 5 (cinco)

Declaración de Interés Municipal: